令和６年１月吉日

南 城 市 立 中 学 校

保 護 者 各 位 殿

南 城 市 教 育 委 員 会

教育長 具志堅 兼栄

（ 公 印 省 略 ）

学校部活動の地域移行化（地域クラブ活動）に関する

意識調査への御協力のお願い（依頼）

拝啓 初春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

令和４年１２月、国より、「学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガ

イドライン」が示されました。その内容は、少子化が進む中において、生徒がスポーツ・文化芸術活

動に継続して親しむことができる機会を将来にわたって確保することが必要であり、そのためには、

速やかに部活動改革に取り組むなど、地域の実情に応じた子どもの活動機会の最適化を図ることが

重要であるとの方針が示されました。

国の動きを踏まえ、本市としましても、今後の学校部活動のあり方および地域クラブ活動への移行

に向けた検討を進めているところでございます。

つきましては、検討を行ううえで、中学生・教員・保護者・地域のスポーツ団体の皆様を対象とし

た中学生のスポーツ・文化活動における現状および地域移行化に向けた意識調査を実施いたします。

御多用のところ誠に恐縮ではございますが、本調査へご協力賜りますようよろしくお願いします。

敬具

記

実施期間：令和６年１月１０日（水）～１月２４日（水）１８：００まで

実施対象：市内中学校在校生 １～２年生保護者

実施方法：Ｇｏｏｇｌｅフォーム

下記 QRコードまたは URLよりアクセスいただきますようお願いいたします。

回答時間：５分程度

以上

R5 年度 南城市中_学校部活動の基礎調査／スポーツ・文化活動基礎調査（URL・QR コード）

保護者用

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRsz-Vu9xl5xZtJAqJ-gLZl4t4-

u0S6xhj6bQ5eRG3T7OmaA/viewform?usp=sf_link

【本件問い合わせ先】

南城市教育委員会 生涯学習課 社会体育係 玉城

TEL 098-917-5369 FAX 098-917-5436

＊スポーツデータバンク沖縄株式会社

担当：皆川・比嘉

連絡先：info-sdbokinawa@sdb-group.co.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRsz-Vu9xl5xZtJAqJ-gLZl4t4-u0S6xhj6bQ5eRG3T7OmaA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRsz-Vu9xl5xZtJAqJ-gLZl4t4-u0S6xhj6bQ5eRG3T7OmaA/viewform?usp=sf_link
mailto:info-sdbokinawa@sdb-group.co.jp